Sh.M.Q.Sh "SARAJ"- SHKUP

Raporti vjetor

Shkolla e mesme e qytetit t& Shkupit "Saraj” - Shkup
CpeaHo ydunuiiTe Ha rpag Ckorje "Capaj” - Ckonje
Secondary school of Skopje "Saraj” - Skopje

RAPORTI VJETOR PER PUNEN E SHKOLLES SE MESME TE QYTETIT TE
SHKUPIT “SARAJ” — SHKUP PER VITIN SHKOLLOR 2020/2021

Gusht , 2021



Né bazé té nenit 116 té Statutit té shkollées ShMQSh “Saraj® - Shkup,
Késhilli i shkollés né mbledhjen e mbajtur mé 27.08.2021, miratoi kété
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Letérnjoftimi i shkollés : -

- Emri i institucionit ShMQSh “Saraj“ Shkup

 Adresa, komuna, vendi Rr. "2 nr.20, Saraj, Shkup

02 511 0127

Saraj_Shkup@yahoo.com

Kuvendi i Qytetit t& Shkupit

' Verifikimi — numri i aktit 12-777

Viti i verifikimit 05.05.2016

Gjuha né té cilén realizohet procesi EeIBlRglelle]:]
meésimor

| Viti | ndértimit 2016

Lloji i ndértimit Ndértim i forté

 Sipérfagja e objektit 1500 m?

 Sipérfagja e oborrit té shkollés 3500 m2

 Sipérfagja e terreneve sportive 1176 m?

 Salla sportive 1550 m2

' Ményra e ngrohjes sé shkollés Derivate té naftés

- Nunri i paraleleve 24

- Numri i ndérrimeve 2

Statusi i eko shkollés (flamuri i gjelbér, ERs]Eld<ly
i argjendté ose i bronzté)

Lokacioni i shkollés:

Shkolla gjendet né territorin e komunés Saraj né aférsi t¢€ Qendrés Tregtare
Saraj, pér kété lehté mund té gjendet nga nxénésit , prindérit dhe té tjerét té
interesuar nga regjioni dhe mé gjeré. Qasja deri te shkolla éshté e rregulluar me
transport me autobus nga té gjitha lagjet e gytetit dhe lagjeve pérreth.


mailto:Saraj_Shkup@yahoo.com

Pérshkrim i shkurtér historik pér ekzistencén, zhvillimin dhe funksionimin e
shkollés

Kérkesat e kahémotshme, arsimi, vizioni, misioni, bashképunimi, brezat
e ardhshém té suksesshém jané vetém disa nga vlerat qé pérshkruhen pas
emrit té shkollés sé€ mesme " Saraj" e cila funksionon pérkatésisht punon gé
njé vit mésimor.

Me @& komuna Saraj ka 35.804 banoré gé ka gené éndérr e
kahémotshme gé té kené njé shkollé t&€ mesme , mirpo ja fati i qytetarve gé kjo
éndérr u bé realitet qé shkolla e mesme né Saraj té filloj procesin edukativo —
arsimor né kété vité shkollor. Iniciator té themelimit jané komuna Saraj bashké
me disa gyetetar dhe intelektual arsimdashés si dhe profesor té shkollave té
mesme gé kjo komuné te keté vatrén e vet té dituris gé sot quhet Shkolla e
mesme e gytetit t& Shkupit Saraj. Arsimimi dhe edukimi, té pérvetésuarit e
njohurive dhe shkathtésive té reja si dhe edukimi jané prioriteti yné. Ne do té
prodhojmé gjenerata té reja té arsimuara, por edhe do té krijojmé personalitete té
suksesshme, krijuese dhe moderne. Pérvec¢ késaj, gjeneratat e nxénésve tané,
do té kené njohuri pér moralin dhe etikén e larté si dhe me sjellje t& miré dhe
humane.Ne besojmé fugimisht né vizionin toné té brezave té ardhshém, pra
nxénésit té cilét né té ardhmen do té jené té gatshém té pérballen me sfidat e
shogérisé moderne, té cilat nga dita né dité kaplohen me turbullira dhe konflikte
té ideve, mendimeve, njohurive dhe informacioneve té reja.

Arsimimi dhe edukimi, té& pérvetésuarit e njohurive dhe shkathtésive té reja
si dhe edukimi jané prioriteti yné. Ne prodhojmé gjenerata té reja té arsimuara,
por edhe krijojmé personalitete té suksesshme, krijuese dhe moderne,
personalitete gé né kété shogéri dinamike realizohen, krijojné vepra dhe tregojné
rezultate e suksese. Pérvec késaj, gjeneratat e nxénésve tané, jané té njohur pér
moralin dhe etikén e larté si dhe me sjellje té miré dhe humane.

Ne besojmé fugimisht né vizionin toné té "brezave té ardhshém", pra
nxénésit té cilét né té ardhmen do té jené té gatshém té pérballen me sfidat e
shogérisé moderne, té cilat nga dita né dité kaplohen me turbullira dhe konflikte
té ideve, mendimeve, njohurive dhe informacioneve té reja.

Misioni yné éshté "pér té pérgatitur té rinjté pér sfidat e botés moderne.”
Shogéri e hapur, e tregut té liré, rritja e pérparimeve tekniko-teknologjike dhe
zhvillimi i shoqgérisé informative éshté vetém njé sfidé pér mésimdhénésit e
ShMQSh "Saraj* pér té krijuar njeréz modern, personalitete té reja me
perspektivé dhe kreativ.

ShMQSh "Saraj" - Shkup éshté institucion gé ka njé pérgjegjési té larté
shogérore, prandaj bashképunimi dhe partneriteti si dhe ndértimi i
marrédhénieve me shkollat e tjera, institucionet dhe organizatat éshté interes
dhe sfidé e madhe. Shkolla joné bashképunon me institucionet e Qeverisé,
Ministriné e Arsimit dhe Qytetin e Shkupit né fusha té ndryshme (pranimi i
standardeve dhe programeve té reja né arsim, pér té krijuar kushte mé té mira



pér zbatimin e vet dhe sigurimin e hapésirés dhe objekteve teknike, programeve,
ndihmat pér mésim mé té miré). Gjithashtu, shkolla bashképunon me organizatat
jogeveritare dhe humanitare, me organizatat ndérkombétare dhe pérfagésité
diplomatike, si dhe shkolla dhe institucione té arsimit té larté brenda dhe jashté
Republikés sé& Maqgedonisé.

Ne krijojmé té ardhmen. Né shkollén toné pér vitin shkollor 2020/21 kané
funksionuar 16 paralele né drejtimin gjimnaz , ndahen né disa drejtime:

e drejtimi Matematiko-natyroré;

e drejtimi Humanitaré-shogéror dhe
e drejtimi Gjuhésoré-artistik.

Gjithashtu, ShMQSh "Saraj'- Shkup ofron edukim né profilin ekonomik né 8 klasa
pér

e teknik té ekonomisé

e biznes administrator

ShMQSh "Saraj" - Shkup ka 12 kabinete mésimore, salla e konferencave,
biblioteka, zyra e arsimtaréve, katér kabinete pér aktivet e arsimtaréve, salla
sportive megjithaté, mbetet shumé pér té béré dhe pér té€ modernizuar shkollén.
Ekipi i Menaxhimit, arsimtarét me aktivet profesionale dhe stafi teknik i shkollés
jané té gatshém pér sfida té reja.



Kushtet hapésinore pér puné né shkollé

Veprimtaria edukative - arsimore né shkollé zhvillohet né njé godiné
shkollore me 12 klasa, njé kabinet CRS me lidhje interneti, biblioteké&, oborr
shkollor prej 3500 m? me fushé sportive,salla sportive, Zyré té arsimtaréve,
kabinete dhe hapésira té tjera ndihmése. Kété vit shkollor e kemi filluar né
hapésira té cilat pér nga aspekti funksional, estetik dhe higjienik jané né nivel

shumeé té larté.

Mésimi  zhvillohej né dy ndérrime pér vitin e paré dhe té dyté si dhe
ndrrimi i dyté pér vitet e treté dhe té katérta.

Numri i pérgjithshém i 1
ndértesave shkollore

Numri i terreneve sportive 1

Numri i kateve kati pérdhesé +1 katé

Numri i klasave 12

Numri i hapésirave ndihmése 4

Salla Sportive 1

Biblioteka shkollore 1

Ményra e ngrohjes sé shkollés Derivatet e naftés




Kushtet materialo-teknike pér realizimin e punés edukativo arsimore

Mjetet mésimore jané faktor i réndésishém pér realizimin e géllimeve dhe
detyrave edukativo-arsimore. Pajisja me mjete mésimore, ndihmesa dhe
materiale kontribuon pér zmadhimin e aktivitetit té nxénésve, ngritja e nivelit dhe
kualitetit t&¢ mésimit dhe realizimit té kérkesave, kurse me té edhe pér arritien e
rezultateve mé té mira.

Shkolla disponon me hapésiré dhe pajisje gé i plotésojné standardet pér
realizim cilésoré té procesit mésimoré sipas planeve dhe programeve Qé
realizojné né shkollé. Trendi i furnizimeve té shkollés me pajisje t&é nevojshme
pér realizim t& mésimit teorik dhe praktik nuk do té ndérpritet, pérkundrazi,
shkolla edhe mé tej do té tentoj qé pérmes mjeteve té saja dhe mjeteve té tjera
té furnizoj dhe modernizoj shkollén.

Tekstet shkollore falas, gé do té fitohen pér nxénésit nga Qeveria e RMV-
sé do té pércaktohen pér cdo nxénés né vecanti.

Mjetet demonstrative dhe Kabineti

pajisjet tjera

Drejtori, Sigurimi, Video-mbikéqyrje

Monitor 1

Printer 1 Drejtori

Lap top kompjuteré 1 Drejtori

Kopjutoré 1 Drejtori

Kopjutoré 5 Sekretar,Pedagog,Psikolog,

defektolog dhe Pérgjegjés pér
nxénésit me korespodencé

Lap top kompjuteré 10 Kontabilisti,udhéheqgési i
ndérimit,sekretar,arkatar,pedagog,psi
kolog,defektolog,Bibliotekist,udhéheq
es i ¢cregullt dhe prof.i informatikés

Videoprojketor 13 Né té gjitha klasat

Printer 3 Sekretar,Psikolog dhe Pedagog
Smart tabela 11 Népér kabinete(klasa)

Pastrues —i ajrit 13 Népér kabinete(klasa)




Stafi arsimor

Veprimtariné edukativo-arsimore né shkollé e kané realizuar 51 profesor,1
pedagog,l psikolog,1 arkatare, 1sekretari, 1defektolog,1 bibliotekist dhe drejtori i
shkollés.

Nga té gjithé arsimtarét jané pérgatitur dhe dorézuar planet tematike dhe globale
vjetore. Plani vjetor i punés éshté pérgatitur nga drejtori, pedagogu i shkollés,
dhe té gjitha aktivet profesionale.

Gjaté vitit shkollor, arsimtarét kané dorzuar pérgatitiet me shkrim pér
mésim pér té gjitha Iéndét. Programi mésimor éshté zbatuar né té gjitha I1éndét.
Jané realizuar né total prej 147 ditéve mésimore tek vitet e katérta dhe 159 dité
mésimore pér vitet tjera. Pérve¢ mésimit té rregullt, arsimtarét kané realizuar
mésim praktik, plotsues dhe shtesé pér nxénésit té cilét jané té nivelit t& ulét né
té mésuarit, dhe nxénésit té tjeré gé tregojné interesim mé té madh pér té
zgjeruar dhe thelluar njohurité dhe pérmbajtjen né Iéndé dhe fusha té vecanta, si
dhe pjesémarrjen e nxénésve né gara. Pér realizimin e tyre éshté béré njé orar i
vecanté.

Arsimtarét jané té grupuar né katér aktive profesionale:
* Aktivi i Iendéve shogéroro-humanitare

* Aktivi i Iendéve profesionale

* Aktivi i IEndéve matematiko-natyrore

* Aktivi i gjuhéve dhe letérsisé

Aktivet profesionale gjaté vitit shkollor i kané realizuar kryer detyrat dhe
aktivitetet e planifikuara né programin vjetor. Né mbledhjet e tyre kané shqyrtuar
dhe analizuar rregullshmériné dhe suksesin e nxénésve, kané sugjeruar dhe
propozuar masa pér té pérmirésuar ato; kané koordinuar kriteret e vlerésimit;
kané bashképunuar né pérpunimin e testeve pér provimet e maturés sé shkollés
dhe shtetérore.

Né pérpjekjet pér pérmirésimin e procesit edukativo-arsimor jané pérfshiré
forma grupore, individuale dhe forma té tjera té punés. Gjaté mésimdhénies
pérvec verifikimin dhe vlerésimit verbal, jané zbatuar edhe detyra kontrolluese,
puna me shkrim dhe testet, gé jané planifikuar né fillim té vitit shkollor.
Kujdestarét e klasave kané ndjekur suksesin, rregullshmériné dhe disiplinén e
nxénésve, kané bashképunuar me drejtorin, personelin dhe prindérit, pérvec
takimeve individuale, jané mbajtur katér mbledhje prindore dhe dy mbledhje
késhilluese me shérbimin pedagogjik-psikologjik té shkollés. Né mbledhjet e
prindérve, prindérit jané njoftuar me kushtet e punés, programin dhe planin
mésimor, afatet pér zbatimin e mésimit té rregullt dhe shtesé, ditét e pranimit té
prindérve nga arsimtarét, suksesin, rregullshmériné dhe disiplinén né klasé si
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dhe ¢éshtje té tjera aktuale té tilla si: késhillime me prindérit, furnizimi me tekste
shkollore falas, siguriné fizike, ekskursione nuk jané realizuar shkaku i pandemis,
zhvillimet aktuale né shkollat e mesme né Shkup,si dhe né téré R. Magedonisé
sé Veriut. Prindérit pérmes késhillave prindore, dhe takimet prind kané gené té
pérfshiré veté né té gjitha aktivitetet e punés sé pérgjithshme edukativo-arsimore
né shkollé.

Drejtori i shkollés ka realizuar detyrat dhe aktivitetet e planifikuara né

sipas programit vjetor té punés sé shkollés dhe programin e vet té punés si dhe
¢céshtje té tjera gé dalin nga bashképunimi me Departamentin e Arsimit té Qytetit
té Shkupit, MASH, BZHA, QSHP,QSHM dhe komunitetin e gjeré. Gjaté vitit
shkollor Drejtori sé bashku me pedagogun dhe psikologun vizitoi (online) njé
numeér té oréve té mésimdhénies pér té monitoruar zbatimin e metodave té
mésimdhénies interaktive dhe TIK si dhe aftésive té tjera, gé arsimtarét kané
fituar né procesin e zhvillimit té pérhershém profesional,po ashtu ka kryer biseda
pedagogjike edukative me arsimtarét. Pas analizimit té vizitave népér oré,
pérfundohet se arsimtarét pérdorin metoda interaktive dhe teknologji TIK. Drejtori
ka ndjekur dhe ka marré pjesé né punén e pérgjithshme té shkollés: procesin
edukativo-arsimor, kushtet materiale-teknike pér puné, politikén kadrovike, punén
financiare etj.
Késhilli arsimor i paraleleve shqgyrton suksesin, regullshmériné dhe sjelljen e
nxénésve, shgipton masat pedagogjike, bashképunon me késhillin e prindérve
dhe propozon masa pér té tejkaluar problemet me regullshmériné dhe disiplinén
€ NxXénésve.

Késhilli arsimor i shkollés ka mbajtur 17 mbledhje né té cilat jané
shqyrtuar suksesi, vijimi dhe disiplina e nxénésve, ka shgiptuar masat
pedagogjike, |évdata pér nxénésit, ka pérzgjedhur nxénésin mé té miré té
gjeneratés nga maturantét dhe ka propozuar masa pér tejkalimin e problemeve
té vecanta, gé lidhen me pérmirésimin e suksesit, regullshmérisé dhe disiplinés
sé nxénésve. Né mbledhje jané shqgyrtuar: Raporti vjetor i punés, programi vjetor,
rregulloret, ndryshimet e Ligjit pér arsim té€ mesém, aplikimet, informacione té
ndryshme, situata aktuale dhe c¢éshtje té tjera. Miratohet vendimi pér zbatimin e
konkursit té brendshém pér regjistrimin e nxénésve né vitin e paré, Komisioni pér
zbatimin e konkursit pér regjistrim, Komisioni pér Maturén Shtetérore dhe
provimit pérfundimtar, kontrollin e jashtém té njohurive té nxénésve dhe
komisione té tjera.

Psikologu ka realizuar aktivitetet e planifikuara té programit té punés,
né ményré té pavarur dhe sé bashku me Drejtorin dhe pedagogun e shkollés
ishin né vézhgim né orét mésimore (Online) dhe kané kryer puné té tjera dhe
kané marré pjesé né planifikimin dhe programimin e punés sé pérgjithshme né
procesin edukarivo-arsimor, pjesémarrje né pérgatitien e raporteve statistikore
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dhe té tjera, puné pedagogjike-mésimore me mésimdhénésit dhe praktikantéve,
puné né komisione, puné né organet profesionale. Kané mbajtur njé numér té
madh té késhillimeve individuale dhe grupore diskutime me nxénésit dhe
prindérit. Bashképunojné me komunitetin e gjeré, kané marré pjesé né ményré
aktive né punén e stafit profesional té Qytetit té Shkupit. Psikologu gjaté vitit
shkollor ka pérfunduar késhillimin e prindérve té nxénésve, gé tregojné pak
sukses dhe e ndjekin mésimin né ményré té parregullt. Bashképunimi me
Késhillin e prindérve éshté zhvilluar né ményré té vazhdueshme gjaté gjithé vitit.
Prindérit ishin té informuar dhe té pérfshiré direkt né té gjitha aktivitetet e
shkollés.

Pedagogu ka realizuar aktivitetet e planifikuara té programit té punés,
né ményré té pavarur né bashkpunim me me Drejtorin dhe psikologun e
shkollés si prsh. vézhgim né orét mésimore (online), ké&shillim me prindér,
nxénés, arsimtarét, pjesmarje né projektet shkollore dhe kané marré pjesé né
planifikimin dhe programimin e punés sé pérgjithshme né progesin edukarivo-
arsimor, pjesémarrje né pérgatitien e raporteve statistikore dhe té tjera, puné
pedagogjike-mésimore me mésimdhénésit dhe praktikantéve, puné né
komisione, puné né organet profesionale. Kané mbajtur njé numér té madh té
késhillimeve individuale dhe grupore diskutime me nxénésit dhe prindérit,
mbledhje késhilluese me kujdestarét e klasave etj. Bashképunojné me
komunitetin e gjéré, kané marré pjesé né ményré aktive né punén e stafit
profesional t& Qytetit t& Shkupit. Bashképunimi me Késhillin e prindérve éshté
zhvilluar né ményré té vazhdueshme gjaté gjithé vitit. Prindérit ishin té informuar
dhe té pérfshiré direkt né té gjitha aktivitetet e shkollés.

Késhilli i prindérve ka shqgyrtuar céshtjet e jetés dhe té punés sé
shkollés, ka shqyrtuar suksesin, rregullshmériné dhe sjellien e nxénésve, ka
bashképunuar me drejtorin, arsimtarét, pedagogun dhe psikologun e shkollés, ka
marré pjesé né organizimin e nxénésve si dhe me pérfagésuesit e vet kané
marré pjesé né punén e Késhillit t&¢ shkollés. Né té gjitha mbledhjet éshté
shqyrtuar gjendja e sigurisé né shkollé, ku ajo éshté vlerésuar né njé nivel té
larté né sajé té masave té marra, por me rekomandim gé prindérit, nxénésit dhe
arsimtarét té nxjerrin né pah nevojén pér tolerancé mé té madhe dhe té respektit
té ndérsjellé né mes té té gjitha paléve té interesuara né procesin edukativo-
arsimor.

Késhilli i shkollés, miratoi: Programin vjetor té punés sé shkollés pér
2020/2021 raportin vjetor mbi punén e shkollés 2020/2022, Raportin pér
regjistrimin e inventarit dhe mjeteve dhe gjendjen financiare deri mé:31.12 2020,
Llogariné pérfundimtare pér vitin 2020; miratoj planin vjetor pér furnizime publike,
draft planin pér Financat né shkollé. Ka ndjekur rezultatet e nxénésve, siguroi
mbéshtetje pér sigurimin e zhvillimit profesional t&€ mésimdhénésve si dhe
céshtje tjeraté pércaktuara né Statutin e shkollés.
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Né Programin vjetor té punés u parashtruan prioritetet e méposhtme:
PRIORITETET
* Pajisja né vazhdimési me mjete teknike dhe pajisjeve ndihmése;
* Trajnimi profesional i mésimdhénésve;

* Vazhdimi i aktiviteteve né kuadér té programit "Integrimi i edukimit
mjedisor né sistemin arsimor té& Magedonisé sé veriut";

* Pérmirésimi i rregullshmérisé né paralele, duke ndértuar njé sistem té
stimulimit té nxénéséve té rregullt né procesin e mésimdhénies dhe
mbajtjen mé té sakté té evidencés lidhur me rregullimin pedagogjik té
mungesave té nxeénésve.

* Pérfshirja e prindérve né pérmirésimin e arritjeve té nxénésve gjaté gjithé
procesit mésimor.

* Aplikimi i metodave té TIK dhe interaktive né mésimdhénie né ményré qé
té pérmirésojé ambientin e mésimit, ku nxénésit duhet té pérjetojné até si
njé mjedis motivues dhe ményra interesante pér té€ mésuar;

* Ngritja e nivelit té pérgjithshém té kulturés shéndetésore né mesin e
nxénésve.

* Bashképunimi mé i madh me organizatat tregtare dhe tregun e fuqisé sé
punés. (Promovimi i shkollés)

* Arsimtarét rregullisht té pérdorin teknologjité informatike né ményré gé
té krijojné komunikim mé té miré me prindérit dhe nxénésit;

* (e-ditari)

* Shkolla ti kushtoj vémendje pér té siguruar burime financiare
pér té mbéshtetur personelin mésimdhénés gé té marrin pjesé né
trajnim, kongrese, seminare dhe veprimtari té tjera profesionale;

* Biblioteka e shkollés té pasurohet me literaturé shkencore
profesionale;

* Personeli mésimdhénés duhet té ndikojé né zgjedhjen e temave
dhe formave té zhvillimit profesional né shkollé;
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* Zhvillimi profesional pér arsimtarét (trajnim pér té punuar me
nxénésit me nevoja té vecanta), programet mésimore pér nxénésit
me nevoja té vecanta;

Nga inspektimi i ditaréve té punés dhe raportet e té gjitha paléve té
interesuara né procesin edukativo-arsimor mund té konkludojmé si
vijon:

- Planprogrami dhe programet jané zbatuar plotésisht;

- Suksesi i nxénésve né fund té vitit shkollor éshté solid;

- Nxénésit kané kaluar me sukses provimet e maturés shtetérore dhe
provimet pérfundimtare dhe do té mund té vazhdojné arsimimin e tyre
ose Qé té pérfshihen né procesin e punés;

- Eshté reduktuar numri i mungesave;

- Arsimtarét kané pérdorur metoda té mésimdhénies interaktive dhe
aplikimin e TIK-ut né zbatimin e programit mésimor.

Kushtet materiale — teknike

Mésimi éshté zhvilluar né 13 kabinete nga té cilat 1 jané pajisur me kompjuteré
me lidhje té jashtme té internetit, 4 punétori shkollore, 1 biblioteké, oborrin e
shkollés 3500 m2 me fusha sportive, zyra pér arsimtarét, kabinete dhe objekte té
tiera ndihmése.

Me qgéllim té pérmirésimit t& kushteve pér realizimin e aktiviteteve edukative,
pamjes estetike dhe té klimés sé pérgjithshme né shkollé gjaté vitit shkollor jané
zhvilluar kéto aktivitete:

» Cezmat (rubinetet) jofunksionale ekzistuese, jané zévendésuar me ¢cezma té
reja.

» Oborri pjesa e hortikulturés éshté ndryshuar me mbijelljen e biméve dekorative
dhe léndiné (baré)

» Riparimin ngjyrosje sipérfaget e mureve me ngjyré fasade gjysmé té errét té
zgjedhur nga investuesi i saj dhe riparimin e sipérfageve té njéjtame llac mineral
me silikon akrilik té bardhé, né té gjitha kéndet ndérmjet tavanit dhe mureve té
cara, qé ndodhen ndérmjet tyre né sipérfaget e murosura.
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Punét gé jané béré né shkollé

Né vitin shkollor 2020/21 jané realizuar kéto puné:

1.Salla e re sportive

2.Pastrimi i ullugjeve né kulm

3. Mirémbaijta e rrethojés se terenit Sportiv
4. Rrethoj e klasave me drasa druri pér mbrojte né klasa
5. Mbjellja e drunjéve dhe biméve halore
6.Mbuloja né para hyrjes sé sallés sportive
7. Instrumentet muzikore

8. Projektor

9.Smart Tabela

10. Libra-lektyra

11.Lyerje e mureve té jashtme té shkollés.
12.Kompjutor pér kabinetin e informatikés
13.Ndrygim né oborrin e shkollés

14. Riparim né shkollé dhe tjera.

15.Nmdértimi i fontanés né oborin e shkollés.
16.Paisje me kompjuter dhe llaptop.

17.Ndértimi i kotllarés pér nxemje té sallés sportive.
18.Rrethoja e oborit té sallés sportive.
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Bashképunimi

Bashképunimi me shkollat e tjera. Shkolla gjaté vitit shkollor ka
bashképunuar me shkollat e tjera fillore dhe t&¢ mesme népérmjet pjesémarrjes
né projekte té pérbashkéta, gara et).

Bashképunimi me MASh, Departamenti i Arsimit té Qytetit t& Shkupit,
BZHA dhe OSHC, pér zbatimin me sukses té gjithé punén né shkollé ishte
bashképunimi i afért me Departamentin MASH, BZHA, QShP dhe OJF.
Vazhduan dhe shkémbyen shumé raporte, t& dhéna dhe informacione té tjera.
Ndérsa jané organizuar trajnime dhe seminare.

Bashképunimi me Qendrén e Shéndetésisé Shkup - kryhen kontrolla mjekésore
dhe vaksinime;

Bashképunimi me Ministriné e Punéve té Brendshme;

Bashképunimi me teatrot, QKM, shkolla dhe institucione té tjera;

Bashképunimi me programet televizive té méngjesit MRT dhe ALSAT, si dhe
programe té tjera arsimore.

Aktivitetet

*Dita e Veprimit (aksionit) - Riciklimi i baterive "rriten e ndérgjegjésimit té
veprimit dhe inkurajimin e sistemit t& menaxhimit té baterive mbeturina”

*Maqgedonia pa mbeturina — veprimi kryhet né shkollé.

*21 mars 2020 - Dita e aksionit té té rinjve té mjedisit né Republikén e
Magedonisé sé Veriut.

*U realizua me sukses projekti pér njé “Qytet mé té sigurt” né nivel té qytetit té
Shkupit, né bashkpunim me MPB,sektori pér arsim dhe shkollat e mesme té
gyutetit té shkupit.

Projektet e dramés:

*Realizimi i pjesés teatrale ,,22 néntori" né kuadér té projektit" Ditét e alfabetit t&
gjuhés shqipe" patronati i shkolles (online).

*Realizimi i pjesés teatrale ,,28 néntori"né kuadér té projektit" Ditét e flamurit
shqiptar "(online).

*Performanca Faza-muzikore,, Shkupi kujton"mbajtur mé:05.05.2019 ., si pjesé e
projektit t& Qytetit té Shkupit,-Shkup, me titull té njéjté, Shkupi kujton" pér té
shénuar 53 vjetorin e térmetit né Shkup;
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*Realizimi i programit ,, 7 Marsi "né kuadér té projektit" Ditét e mésuesve
shqiptaré "né bashké&punim me shkollat e tjera né Shkup.
*Dita ekoligjike

Ekskursione

Gjaté vitit shkollor jané realizuar dy ekskurzione njé ditore,me karakter kulturore,
argétuese dhe me karakter rekreativ.

Puna shoqérore e dobishme dhe pér té promovuar shéndetin e nxénésve

Né kuadér té veprimeve té dobishme shogérore, aksionet mjedisore nxénésit
kané marré pjesé né rregullimine oborrit té shkollés dhe té klasave.

Pér zbatimin e pérmbajtjes né fushat pér t& mbrojtur dhe promovuar shéndetin e
nxénésve jané kryer kontrolle mjekésore pér nxénésit e vitit té paré ,vitit té dyté
dhe té dhe té treté pér vaksinimin kundér fruthit. Nga Instituti pér mbrojtje
shéndetésore té nénave dhe fémijéve u organizuan ligjgrata né temat:
Parandalimi i varésive; Sémundjet seksualisht t& transmetueshme (SIDA). Pér
nxénéset e vitit I,Il dhe té Il jané organizuar ligjérata edukative pér higjenén
personale té organeve riprodhuese.

Aktivitetet e bashkésisé sé nxénésve té shkollés

Kété vit 2019/2020 bashkésia e nxénésve prané ShMQSh. "Saraj", ka
vepruar né ményré aktive jo vetém né shkollé, por edhe né komunitetin mé té
gjéré. Né takimet e rregullta mujore éshté diskutuar mbi segmentet e ndryshme
té jetés shkollore té nxénésve, rolin e tyre né vendimmarrje né shkollé dhe
pérfshirjen e tyre aktive né zhvillimin e komunitetit lokal. Nxénésit toné kané
marur pjesé né shumé gara té ndryshme: komunale, rajonale, republikane dhe
ndérkombtare, ku kané pranuar shumé mirnjohje, kané zéné vendin e dyté né
volejboll meshkujt, vendin e dyté né fudboll meshkujt dhe femrat. Né Paris dhe
Cikago nxénésit e késaj shkolle morén pjesé né film me metrash té shkurtér dhe
né Stamboll né rok — festivalin ndérkombtaré.

Bashkésia e nxénésve té shkollés ka organizuar:

-Akcione humanitare ndihmé pér familjet e varfura.

-Bashkpunim me kryqin e kuq té€ RMV-sé.
-Aksion pastrimi né nivel Komunal.
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Statistika e pérgjithshme pér katér né fund té vitit

shkollor 2020/21
Nr. | Viti Numri | Meshkuj | Femra | Nx.qé | Nxénésit | Nota Mungesat | Mungesat | Mungesat
nxénésve kalojn | Me té Mesatare | té té pa gjithsej
Pastér | dopta arsyeshme | arsyeshme
1. |1 191 94 97 110 72 3.00 3228 1094 4319
2. |1 187 86 101 128 58 2.82 3899 1474 5583
3. | 179 79 100 122 26 3.05 1946 1111 3057
4. | IV 189 55 134 189 0 3.38 1759 769 2468
5. | Gjithsej | 746 314 432 549 156 3.06 10832 4448 15427
145 20.7
mung. mung. mung.
Pér kok Pér kok Pér kok
nxénés nxénés Nxénés

Shikuar né térsi, mund té jemi té kénaqur nga suksesi i fund vitit
shkollor 2020/21,shikuar mesatarja e suksesit pér vitin e paré 3.00, pér

vitin e dyté 2.82. pér vitin e treté 3.05 si dhe pér vitet e katérta me

noté mesatare 3.38 kurse nota mesatare né nivel té shkollés 3.06. Nga
rezulltat i mé sipér vimé né pérfundim se duhet mé tepér pérkushtim ,

puné, nése duam té arijmé rezultate mé té mira pér vitin e ardhshém.
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